
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MOMBARCARO 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.23 

 
OGGETTO: 
Approvazione DUPS triennio 2025 - 2027 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRE del mese di LUGLIO alle ore 21:00 minuti zero dato 
atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 
regolamento comunale approvato con Delibera di Consiglio n. 4 in data 21 aprile 2021 avente 
per oggetto “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli ordini collegiali in 
videoconferenza” attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei 
criteri di cui sopra, partecipa in videoconferenza il Segretario Generale Dott. Carla Caterina 
BUE. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica Straordinaria di * 
convocazione. 
 
Risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBIERO Clara - Sindaco Sì 
2. AGUZZI Simone - Vice Sindaco Sì 
3. BRAIDA Alessandro - Consigliere Sì 
4. CARENA Laura - Consigliere Sì 
5. CARRETTO Maria Carla - Consigliere Sì 
6. CERASO Enrico - Consigliere Sì 
7. GALLIANO Carlo - Assessore Sì 
8. LEONE Silvio - Consigliere Sì 
9. SIMONCINI Barbara - Consigliere Sì 
10. TARDITI Piera - Consigliere Sì 
11. TEUBER Harald Udo - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera della Signora Dott. Carla BUE, Segretario Comunale. 

 
La Signora BARBIERO Clara nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e  riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Approvazione DUPS triennio 2025 - 2027 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000 e in particolare: 
 l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la 

propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il 
Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il 
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte 
temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle 
linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i 
princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del 
Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione 
precisando che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 
novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento 
unico di programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente 
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento 
unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio 
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente 
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con 
riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 
gennaio 2015”; 

 
Visto il d.lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 
1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi in ordine alla 
presente proposta di deliberazione, dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i..; 
 
Visti: 

 il d.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42; 
 il d.Lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con votazione unanime e favorevole, espressa ai sensi di legge 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il seguente documento di 
programmazione finanziaria per il triennio 2025 – 2027, che assume valore autorizzatorio a 
tutti gli effetti giuridici, allegato quale parte integrante del presente atto  Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.), il quale si configura come schema definitivo del DUP e pertanto 
predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011, comprensivo 
degli atti di programmazione di settore previsti per legge 
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombarcaro.  Responsabile Procedimento: Tiziano Moretti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: BARBIERO Clara 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Carla BUE  

 
CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

27/08/2024. 
 
Mombarcaro, lì 03/07/2024 

 
 Il Segretario Comunale 

                                 F.to: Dott. Carla BUE  
 

DICHIARAZIONE   DI  ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione divverrà esecutiva: 

 
 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 

Mombarcaro, lì 03/07/2024 
 
 Il Segretario Comunale 

                                F.to: Dott. Carla BUE 
 

 
  
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
     
 
 
 
Mombarcaro lì 03/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Carla BUE 
 
 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

MOMBARCARO LI, 27/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Carla BUE 


